
DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 
Via Alento, 1 - SPOLTORE - (PE) Tel0854961121 - FAX 0854963324 – 

CF 80006490686 - Codice Univoco UF01MF 
peee052003@istruzione.it - peee052003@pec.istruzione.it - www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

 

 
 

Prot. n. 3036/VI.3                  Spoltore, lì 05/05/2023 

 

All’Albo on-line 

 

Al sito web 

 

Agli Atti 

 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. per la realizzazione del Progetto di cui all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

Codice CUP J 61F22002930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE (GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso Pubblico 

“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

(GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA volta a migliorare l’esperienza dei 

cittadini nella fruizione dei siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che 

favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i 

cittadini; 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 68-1/2022 – PNRR di 

approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022) – 

finestra temporale n.1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022; 
VISTA l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 27/01/2023 di approvazione del predetto progetto; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 3035/VI-3 del 05/05/2023 relativo alla Disseminazione, 

Informazione, Pubblicità iniziale del Progetto autorizzato; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 e l’assunzione in bilancio del finanziamento 

per la somma totale di euro 7.301,00 nell’aggregato A.1.7 “piano di ripresa e resilienza – 

investimento 1.4 – misura 1.4.1 – esperienza del cittadino”; 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE SPOLTORE 
Via Alento, 1 - SPOLTORE - (PE) Tel0854961121 - FAX 0854963324 – 

CF 80006490686 - Codice Univoco UF01MF 
peee052003@istruzione.it - peee052003@pec.istruzione.it - www.circolodidatticospoltore.edu.it 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto di 

cui trattasi; 

 

DISPONE 

 
Di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto di cui 

all’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

(GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA; Codice CUP J 61F22002930006 – Importo autorizzato € 7.301,00. 

 
 

Il Dirigente Scolastico e RUP 

Prof.ssa Nicoletta Paolini* 

 

 

 

 

 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

mailto:peee052003@istruzione.it
mailto:peee052003@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticospoltore.edu.it/

